
COMUNE  di  MARIGLIANO
Città Metropolitana  di Napoli

DETERMINAZIONE: SETTORE  IV
RESPONSABILE DEL SETTORE: Arch. Sabato Esposito

Registro  Generale n. 567     del 05/06/2019

Registro  Settore   n. 116 del 28.05.2019 

OGGETTO: Lavori di Adeguamento statico e ristrutturazione S.E. Miuli - 1° Lotto.
Lavori Complementari  -  G.I.G.  6581485D39

                 Liquidazione Stato Finale  ditta  Ambrodecor srl  
     
   (  * )  LIQUIDAZIONE                                                   (   ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.        del
- Numero di impegno:        del  

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile Settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex Lg. n.241/90: ing.Andrea CICCARELLI

La  presente determinazione è pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale   per 15 giorni
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

      
                                                                             IL RESPONSABILE del  SETTORE

                                                                        Arch. Sabato Esposito



                                                     
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO CHE:
- con Determinazione  Settore  III  n.  216 del  28/12/2015 venivano  approvati  gli  atti

tecnici  unitamente  al  Quadro  Economico  relativi  all’Adeguamento  statico  e
ristrutturazione Scuola Elementare Miuli -1° Lotto –Lavori complementari  impegnando
la spesa totale di  € 58.385,66  e  si affidavano alla ditta Ambrodecor srl  con sede in
San Giuseppe Vesuviano (NA) alla via Scudieri n. 244, agli stessi patti e condizioni del
progetto principale  col ribasso del 32,058%;

- con Repertorio n. 8530 in data 08/02/2016 si formalizzava la stipula contrattuale dei
summenzionati lavori con la ditta  Ambrodecor srl  di  San Giuseppe Vesuviano (NA)
per l’importo netto di € 53.077,87 comprensivo di € 421,48 per oneri per la sicurezza,
oltre IVA al 10%;

- a seguito della contabilizzazione dei lavori relativa al 1° e Unico Stato di Avanzamento –
Stato Finale  di   € 78.078,73  è stato redatto il Certificato di Pagamento n. 1 ed Unico per
l’importo di  € 53.046,87 al netto del ribasso offerto e delle ritenute contrattuali nonché
comprensivo degli oneri della sicurezza, da cui risulta il credito all’impresa di € 53.046,87
oltre IVA al 10% per € 5.304,69  per complessivi  € 58.351,56 

ACCERTATA  la regolarità dei  lavori

VISTI:
 la  fattura elettronica della  ditta  AMBRODECOR S.r.l.  n. 1/FE/05 del 02/04/2019 di

€  58.385,66 e la relativa nota di credito n. 3/FE/05 del 09/05/2019  di € 34,10; 
 il  D.U.R.C. on line  con scadenza  06/08/2019, attestante la regolarità contributiva

della ditta;
 la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 comma 7 della legge 136/2010 sulla tracciabilità dei

flussi finanziari per gli estremi identificativi del conto corrente dedicato, anche non in
via esclusiva, ai pagamenti;

 il  G.I.G.  n. 6581485D39;
 gli artt.107 e 184 del TUEL  D.Lgs. 18/08/2000  n.267;
 il D.Lgs  n° 50/2016
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del

D.Lgs. 118/2011;
 lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilità;

PROPONE  DI DETERMINARE
Per le motivazioni indicate in premessa  che si intendono integralmente trascritte:

1. di approvare il 1° e Unico Stato di Avanzamento Lavori relativo all’Adeguamento statico
e ristrutturazione Scuola Elementare Miuli -1° Lotto –Lavori complementari a tutto il
15/02/2016 che ascende ad  € 78.078,73;

2. di approvare il Certificato di Pagamento n. 1 relativo al 1° e Unico  S.A.L. per l’importo,
al  netto  delle  ritenute  contrattuali  e  comprensivo  degli  oneri  per  la  sicurezza,  di
€ 53.046,87 al netto del ribasso da cui risulta il credito all’impresa in € 53.046,87 oltre
IVA al 10%  per  €  5.304,69  per complessivi  € 58.351,56;

3. di liquidare la somma di € 58.351,56 IVA inclusa alla ditta AMBRODECOR S.r.l. con sede
in San Giuseppe Vesuviano (NA) alla via Scudieri n. 244 - P.IVA/C.F.  05328911218
per la fattura n. 1/FE/05 del 02/04/2019 e relativa nota di credito relativa al 1° e Unico
SAL  –  Stato  Finale  dei  lavori  di Adeguamento  statico  e  ristrutturazione  Scuola
Elementare Miuli -1° Lotto –Lavori complementari;

4. emettere  mandato  di  pagamento  in  favore  della  ditta  AMBRODECOR  S.r.l.  per
l’importo  imponibile  di  €  53.046,87  con accredito  sulle  coordinate  bancarie aventi
IBAN:  ITxxxxxxxxxxxxxxx;

5. emettere mandato di pagamento in favore dell’erario per l’importo di € 5.304,69  per
IVA ai  sensi  dell’art.17-ter  del  D.P.R.  n.633/72 modificato  dall’art.1,  comma 629
lettera b) della legge 23/12/2014  n.190  “split payment” – scissione dei pagamenti; 



 

6. dare atto che la somma di  € 58.351,56 risulta impegnata per € 46.586,87 al Cap.
2003/159 Es. Fin. 2016 – Imp. n. 105  e per € 11.764,69 al Cap. 2003/89 Es. Fin.
2015 – Imp. n. 1255;

7. di  provvedere  all’emissione  del  relativo  ordinativo  di  pagamento  ad  avvenuto
accredito della somma di € 58.351,56 da parte della Cassa DD.PP.; 

8. di trasmettere il  presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione
all’Albo pretorio on line.

                              
                                                                 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                                                              Ing. Andrea CICCARELLI

IL RESPONSABILE SETTORE IV

Vista la proposta che precede;
Visti lo Statuto Comunale;
Visto l’art.184 del TUEL del 18.08.2000 n.267;

                                                       D E T E R M I N A

1. di approvare, così come ad ogni effetto approva, la proposta di determinazione a firma
    del Responsabile del Procedimento che forma parte integrante e sostanziale del presen
    te provvedimento. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV
Arch.  Sabato  Esposito

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Vista la proposta che precede n.116  del   28.05.2019;
Visto l’art.151 c. 4  del T.U.E.L.  D. Lgs n.267 del 18/08/2000;

                                                       
ATTESTA

La copertura finanziaria  e la regolarità contabile.

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO
Dott. Tommaso De Girolamo


	COMUNE di MARIGLIANO
	Città Metropolitana di Napoli
	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
	IL RESPONSABILE SETTORE IV
	D E T E R M I N A
	IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO
	
	ATTESTA

